
OB E C    I M E Ľ 
Obecný úrad, Nám. J. Blaskovicsa 507/11, 946 52 Imeľ 

 
 

 

 

 

 

NÁVRH 
 

ZÁVEREČNÉHO ÚČTU                                       

OBCE  IMEĽ 

A ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE 

ZA ROK 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Predkladá: Ing. František Tyukos, starosta obce 

Spracoval:  

 

V Imeli dňa 3. 6. 2024 

 

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa 4. 6. 2024 

Návrh záverečného účtu  zverejnený na elektronickej tabuli obce dňa: 4. 6. 2024 

Návrh záverečného účtu zvesený dňa:  

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom dňa ............. 

Uznesením č. .......... 

 

 



 2 

 

Návrh záverečného účtu obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2023 
 

 

OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

 

4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023 

 

7. Účtovný výsledok hospodárenia k 31. 12. 2023 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023 

 

9.  Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 

 

10.   Podnikateľská činnosť  

 

11.  Údaje o hospodárení obchodnej spoločnosti za rok 2023 

 

12.  Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) ostatným inštitúciám 

 

 13. Hodnotenie plnenia programov obce 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Návrh záverečného účtu obce Imeľ 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2023 

 
 

1. Rozpočet obce na rok 2023 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako   schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15. 12. 2022 uznesením  č. 15/2022.                          

Zmeny rozpočtu: 

- Prvá zmena schválená dňa  3. 7. 2023 uznesením č. 83/2023 

- Druhá zmena schválená dňa  22. 8. 2023 uznesením č. 106/2023 

- Tretia zmena schválená dňa 26. 9. 2023 uznesením č. 115/2023 

- Štvrtá zmena schválená dňa 23. 10. 2023 uznesením č. 127/2023 

- Piata a šiesta zmena dňa 5. 12. 2023 uznesením č. 138/2023 

- Siedma zmena schválená dňa 31.12.2023 rozpočtovým opatrením č. 7/2023 

 

     

    

 

Rozpočet obce k 31. 12. 2023 

  

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 591 460       2 627 052  

z toho :   

Bežné príjmy 1 427 310 1 702 454 

Kapitálové príjmy 5 000 701 557 

Finančné príjmy 70 270 134 161 

Príjmy RO s právnou subjektivitou                            88 880 88 880 

Výdavky celkom 1 591 460       2 627 052  

z toho :   

Bežné výdavky 737 271 880 043 

Kapitálové výdavky 39 732 813 146 

Finančné výdavky 70 270 70 270 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 744 187 863 593 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 
Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2 627 052 2 594 980,23 98,78 

 

 

1. Bežné príjmy /bez rozpočtovej organizácie/ 
 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

 1 702 454 1 688 257,68 99,17 

 

V tom: 

a) Daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

919 430 907 438,26 98,70 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z rozpočtovanej finančnej čiastky v sume 773 980 EUR boli k 31. 12. 2023 poukázané finančné 

prostriedky v sume 773 892,37 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,99 %. 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 71 150 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 71 123,61 EUR, čo je   

99,96 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 46 383,75 EUR, dane zo stavieb boli   

v sume   24 282,31  EUR a dane z bytov boli v sume 457,55 EUR.                                                         

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 722,24 EUR. 

Daň za psa – rozpočet je 1 300  EUR, skutočný príjem  1 122 EUR. Plnenie na  86,31 %. 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 64,60 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva -  rozpočet je 2 000 EUR, skutočný príjem 818,12 

EUR, plnenie na 40,91 %. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad - rozpočet je 71 000 EUR, skutočný 

príjem  60 482,16 EUR,  plnenie na 85,19 %. 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za odvoz komunálneho odpadu v sume 

4 009,06 EUR. 

 

b) Nedaňové príjmy 

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

147 766 146 594,76 99,21 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 96 170 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 98 946,23 EUR, čo je 

102,89 percentné plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume  

27 582,88 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume  71 363,35 EUR. 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na nájomnom v sume 252,00 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 39 780 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 35 200,71 EUR, čo je   

88,49 % plnenie. 

Administratívne poplatky a iné poplatky predstavujú príjmy za prijaté  správne poplatky vo 

výške 6 218,50 EUR,  prijaté pokuty 1 650 EUR, cintorínske poplatky 458 EUR, za odpadové 

nádoby 901 EUR,  rozhlasové poplatky vo výške 588,30 EUR,  príjem zo vstupného 3 288 EUR, 

réžia 20 033,61 EUR, ostatné príjmy 2 063,30 EUR.  

 

Iné nedaňové  príjmy  

Z rozpočtovaných iných nedaňových  príjmov vo výške 11 816  EUR bol skutočný príjem      

k 31. 12. 2023  12 447,82 EUR. Iné nedaňové príjmy predstavujú príjmy z dobropisov 4 792,90 

EUR, z poistného plnenia 4 022,93 EUR, vratky 181,72 EUR , z refundácií 3 209,30 EUR, iné 

platby 240,97 EUR. 

 

c) Prijaté bežné granty a transfery 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

635 258 634 224,66 99,84 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov  635 258 EUR bol skutočný príjem vo výške 634 224,66 

EUR, čo predstavuje 99,84 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad, odbor školstva Nitra 474 365,00 Normatívne finančné prostriedky 

pre ZŠ s MŠ 

Okresný úrad, odbor školstva Nitra 13 225,00 Na výchovu a vzdel. detí MŠ 

Okresný úrad, odbor životného 

prostredia Nitra 

218,20 Na životné prostredie 

Environmentálny fond 6 833,63 Na odpadové hospodárstvo 

Okresný úrad Komárno 1 878,87 Na voľby 

Ministerstvo vnútra SR 650,76 Na register obyvateľstva 

Ministerstvo vnútra SR 72,40 Na register adries 

Ministerstvo vnútra SR 2 558,71 Na matriku 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny KN          71,44 Dotácia na činnosť MOS 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny KN 27 320,60 Na stravovanie 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny KN           510,00 Na rodinné prídavky 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Na požiarnu ochranu 

Nitriansky samosprávny kraj 762,00 Na kultúru 

Okresný úrad, odbor školstva Nitra 2 754,00 Na školské potreby 

Ministerstvo vnútra SR 10 950,00 Na ubytovanie Ukrajincov 

Ministerstvo ŽP SR – Kohézny fond 7 476,31 Envirocentrum 

Ministerstvo ŽP SR – Kohézny fond 3 306,00 Zvyš. kapacity tried.zberu odpadu 

MIRRI SR-Európsky fond regionálneho 

rozvoja 
28 600,00 Na migračnú vlnu 

Ministerstvo hospodárstva SR 11 177,53 Na refund. nákladov na energie 

Ministerstvo financií SR 37 997,21 Na krytie negat. dopadu inflácie 

Miestny poskytovatelia 497,00 Na podporu športových aktivít 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy /bez rozpočtovej organizácie/  
  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

701 557 701 632,41 102,10 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  35 725 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 35 805 EUR.  

Uvedený príjem predstavuje príjem z predaja  pozemkov v sume 15 080 EUR a z predaja 

kapitálových aktív v sume 20 725 EUR. 

 

Kapitálové granty a transfery 

Z rozpočtovaných 665 832 EUR bol skutočný príjem 665 827,41 EUR, čo predstavuje 100% 

plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo ŽP SR – Európsky fond 

regionálneho rozvoja 
193 199,79 Zníženie energ. náročnosti budovy 

telocvične ZŠsMŠ v obci Imeľ 

Nitriansky samosprávny kraj 5 000,00 Asfaltovanie parkoviska 

Mikroregión Hurbanovo 13 659,77 Spomaľovací prah 

Ministerstvo ŽP SR - Kohézny fond 236 097,46 Envirocentrum 

Ministerstvo ŽP SR – Kohézny fond 217 870,39 Zvyš. kapacity tried.zberu odpadu 

 

3. Príjmové finančné operácie /bez rozpočtovej organizácie/  
  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

134 161 128 244,09 95,59 

 

Uvedený príjem predstavuje zostatok dotácií z roku 2022 vo výške 8 095,22 EUR,  prevod 

prostriedkov z rezervného fondu 65 115,74 EUR a prijaté úvery vo výške 55 033,13 EUR. 

            

4. Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 
 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

88 880 76 846,05 86,46 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov  88 880 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume      

76 846,05 EUR.  

 

Bežné príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 

Základná škola                                           604   EUR 

Materská škola a školský klub                6 602   EUR   

Školská jedáleň  zo stravného           53 797,89  EUR  

Školská jedáleň réžia                        15 842,16   EUR                             
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Prijaté bežné granty a transfery 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

 0 0  

 

Kapitálové príjmy a príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0 0  

 

Kapitálové príjmy a príjmové finančné operácie neboli rozpočtované a k 31.12.2023 nebolo ani 

žiadne čerpanie. 

  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

 
Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

2 627 052 2 387 933,56 90,90 

  

1. Bežné výdavky:  /bez rozpočtovej organizácie/ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

880 043 744 831,67 84,64 

 

V tom:                   údaje v € 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť 

Verejná správa 389 925 328 136,68 

Kontrolná činnosť 7 224 7 707,22 

Finančná a rozpočtová oblasť 4 170 4 160,48 

Matričná činnosť 2 560 2 558,71 

Všeobecné verejné služby 3350 3 028,13 

Transakcie verejného dlhu 12 040 11 981,96 

Obecná polícia 23 387 21 390,50 

Požiarna ochrana 9 640 5 614,85 

Spoločný stavebný úrad 11 500 9 503,60 

Miestne komunikácie 6 800 875,52 

Odpadové hospodárstvo 125 601 99 142,08 

Čistička odpadových vôd 6 600 4 212,18 

Ochrana prírody a krajiny 1 000 1 360,00 

Ochrana životného prostr.-Envirocentrum 3 040 3 200,00 

Rozvoj obce 127 947 115 386,42 

Verejné osvetlenie 21 500 18 864,41 

Rekreačné a športové služby 51 250 50 285,64 

Kultúrne služby 30 523 27 683,83 

Náboženské a iné spoločenské služby 19 869 14 670,56 

Vzdelávanie 12 11,70 
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Opatrovateľská služba 405 905,51 

Dávky v hmotnej núdzi 21 700 14 151,69 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 234 526 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 214 855,56 EUR, 

čo je 91,61 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov aparátu úradu, hlavný 

kontrolór, obecná polícia, matrika,  aktivačná činnosť a ostatní pracovníci.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  89 947 EUR bolo skutočne čerpanie k 31.12.2023 v sume 78 987,91  EUR, 

čo je 87,82  % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 433 140  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 341 465,71 EUR, 

čo je 78,83 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary 

a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 110 390 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 97 240,53 EUR, čo 

predstavuje  88,09 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 12 040  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 12 281,96  EUR  

 čo predstavuje 102,01 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky : /bez rozpočtovej organizácie/ 

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

813 146 794 253,19 97,68 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a/ Rozvoj obce 

Environmentálne centrum v obci Imeľ  248 423,24 € 

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične ZŠsMŠ v obci Imeľ    226 095,50 € 

Projektová dokumentácia – Sociálno-zdravotné nízkokapacitné zariadenie v obci Imeľ 39 240,- € 

b/ Verejná správa 

Osobný automobil 22 490,- € 

c/ Odpadové hospodárstvo 

Zvýšenie kapacity triedeného zberu komunálneho odpadu na zbernom dvore   233 804,85 € 

d/ Miestne komunikácie  

Spomaľovací prah ul. Bajčská    19 171,60 € 

Asfaltovanie parkoviska    5 028,- €. 

 

3. Výdavkové finančné operácie : /bez rozpočtovej organizácie/ 

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

70 270 65 115,16 92,66 
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Z rozpočtovaných 70 270 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov,  bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2023 v sume 65 115,16 čo predstavuje 92,66 %. 

 

 4. Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

863 593 783 733,54 90,75 

 

Bežné výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                439 208,49   EUR 

Materská škola                                174 474,95   EUR 

Školský klub detí                              39 784,92   EUR   

Školská jedáleň                               130 265,18   EUR                                                                            

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

0 0 0 

Kapitálové výdavky neboli rozpočtované ani čerpané. 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 
 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu  1 765 103,73 

z toho : bežné príjmy obce  1 688 257,68 

             Bežné príjmy RO 76 846,05 

Bežné výdavky spolu 1 528 565,21 

z toho : bežné výdavky  obce  744 831,67 

             bežné výdavky  RO 783 733,54 

Bežný rozpočet 236 538,52 

Kapitálové  príjmy spolu 701 632,41 

z toho : kapitálové  príjmy obce  701 632,41 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 794 253,19 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  794 253,19 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet                                                              -92 620,78 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                                  143 917,74                               

Vylúčenie z prebytku k 31. 12. 2023                                                            -    75 528,07                                       

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 

                                                                                                

68 389,67  
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Príjmy z finančných operácií 128 244,09 

Výdavky z finančných operácií 65 115,16 

Rozdiel finančných operácií 63 128,93 
PRÍJMY SPOLU                                                            2 594 980,23 

VÝDAVKY SPOLU                                                         2 387 933,56 

Hospodárenie obce                                                              207 046,67  
Vylúčenie z prebytku                                                 - 75 528,07 

Upravené hospodárenie obce                                                           131 518,60 

 

Bilanciou bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu. 

Bilancia kapitálových príjmov  a kapitálových výdavkov je schodok kapitálového rozpočtu.  

Bilancia finančných operácií  vykazuje prebytok.        

Schodok  kapitálového rozpočtu  je krytý prebytkom bežného rozpočtu  a finančných operácií.  

Vysporiadanie hospodárenia obce za rok 2023 

Prebytok rozpočtu vo výške  143 917,74  €   zistený podľa ustanovení § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upraví o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume  75 528,07 €. 

Z prebytku hospodárenia za rok 2023 sa vylučujú nasledovné účelové prostriedky: zostatok 

štátnej dotácie na stravu v školskej jedálni vo výške 3 495,60 €, zostatok štátnej dotácie pre 

ZŠsMŠ v celkovej výške 38 956,71 €, zostatok vlastných príjmov ZŠsMŠ vo výške 183,42 €, 

ako aj suma 32 892,34 € - úprava účtovania k 31. 12. 2023. Účelové prostriedky je možné použiť 

v nasledujúcom rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 Z. 

z. o  rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

 
    

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov  
 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023   14 788,84 

Tvorba v roku 2023 131 518,60 

Čerpanie v roku 2023   65 115,16 

 KZ k 31.12.2023    81 192,28 

 

Stanovenie výšky rezervného fondu z finančného hľadiska: 

Celkový stav finančných prostriedkov obce k 31. 12. 2023: 144 946,01 €, výška účelových 

prostriedkov nevyčerpaných v roku 2023: 42 635,73 €, výška účelových prostriedkov z minulých 

rokov (zábezpeka 3 996 € + 17 122 €): 21 118 €. Rozdiel medzi celkovým stavom financií 

a účelovými prostriedkami predstavuje výšku rezervného fondu obce k 31. 12. 2023, čo je 

81 192,28 €. 
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023                             40,52 

Prírastky                                              2 368,24 

Čerpanie                   1 197,00                          

KZ k 31.12.2023 1 211,76 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia §18 zákona č, 443/2010 Z.z. 

v z.n.p.  

 

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023                           933,92 

Prírastky                                          3 244,20 

Úbytky                      14 278,65 

KZ k 31.12.2023 -10 100,53                              

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023 – bez rozpočtovej organizácie

  
A K T Í V A  

Názov     k  31.12.2023 v EUR k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 5 283 031,16 4 725 526,20 

Neobežný majetok spolu 4 253 094,97 4 003 636,57 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 23 853,00 26 259,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 069 642,95 3 811 139,77 

Dlhodobý finančný majetok 159 599,02 166 237,80 

Obežný majetok spolu 1 025 183,50 717 683,34 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 861 014,75 664 434,25 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  16 516,43 8 916,59 

Finančné účty  147 652,32 44 332,50 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci  0 0 

Časové rozlíšenie  4 752,69 4 206,29 
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P A S Í V A  

Názov k  31.12.2023 v EUR   k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 283 031,16 4 725 526,20 

Vlastné imanie  2 084 257,71 2 049 117,93 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  2 084 257,71 2 049 117,93 

Záväzky 754 349,11 750 229,92 

z toho :   

Rezervy  1 500 1 500 

Ostatné zúčtovanie rozpočtu 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 42 452,31 8 095,22 

Dlhodobé záväzky 411 546,32 441 601,53 

Krátkodobé záväzky 61 476,11 40 318,77 

Bankové úvery a výpomoci 237 374,37 258 714,40 

Časové rozlíšenie 2 444 424,34 1 926 178,35 

 

7. Účtovný výsledok hospodárenia k 31. 12. 2023 

 

Účtovný výsledok hospodárenia sa zisťuje ako rozdiel výnosov účtovaných na účtoch 

účtovnej triedy 6 – Výnosy a nákladov účtovaných na účtoch účtovnej triedy 5 – Náklady. 

 

Výnosy za rok 2023 1 387 351,95 

Náklady za rok 2023 1 351 820,63 

Splatná daň z príjmov                                                                         0                                 

Účtovný výsledok hospodárenia 35 531,32 

 
Tento  účtovný výsledok hospodárenia bude účtovne vysporiadaný na účte 428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov.         
 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023 
 

Obec Imeľ od roku 2009 má úverovú zaťaženosť so ŠFRB na výstavbu nájomného bytového 

domu 18 b.j. vo výške 664 710,- EUR s úrokovou sadzbou 1%. Lehota splatnosti je 30 rokov. 

Mesačná splátka úveru s úrokmi je vo výške 2137,97 EUR. 

Amortizácia úveru je do 07.07. 2039           

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 371 468,49 EUR. 
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Obec Imeľ od roku 2012 má úverovú zaťaženosť so ŠFRB na výstavbu nájomného bytového 

domu 10 b.j. s nižším štandardom vo výške 42 142,- EUR s úrokovou sadzbou 1%. Lehota 

splatnosti je 30 rokov. Mesačná splátka úveru s úrokmi je vo výške 135,55 EUR. 

Amortizácia úveru je do 24.09.2042 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 27 848,60 EUR. 

Obec Imeľ dňa 01.07.2014 uzatvorila úverovú zmluvu č. 20/004/14 s Prima bankou 

Slovensko, a.s. Hodžova 11, 010 11 Žilina na  kúpu nehnuteľného majetku – rodinný dom na 

LV č. 413 a rekonštrukciu budovy na LV č. 1194 so súp. č. 91 vo výške 32 000, EUR 

s úrokovou sadzbou 2,70%. Mesačná splátka úveru je 265,- EUR. 

Amortizácia úveru je do 28.08.2024. 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 2 055,- EUR.     

 

Obec Imeľ dňa 09.10.2015 uzatvorila úverovú zmluvu č. 242587-2015  so Slovenskou     

Záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27, 814 99 Bratislava na financovanie 5% - 

ného podielu vlastných zdrojov na celkových oprávnených výdavkov projektu   s názvom 

Ekodvor a kompostáreň v obci Imeľ vo výške  38 008,32 Eur s úrokovou sadzbou 1,4%. 

Mesačná splátka úveru je vo výške 427,- EUR. 

Amortizácia úveru je do 21.12.2023. 

Tento úver bol v roku 2023 splatený. 

 

Obec Imeľ dňa 16.10.2015 uzatvorila úverovú zmluvu č. 242595-2015 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27, 814 99 Bratislava  na financovanie 5% 

podielu  vlastných zdrojov na celkových oprávnených  výdavkov projektu s názvom 

Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci Imeľ vo výške 20 392,84 EUR 

s úrokovou sadzbou 1,4%. Mesačná splátka úveru je výške 230,- EUR . 

Amortizácia úveru je do 21.12.2023. 

Tento úver bol v roku 2023 splatený. 

 

Obec Imeľ dňa 26.08.2019 uzatvorila úverovú zmluvu č. 309032-2019 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou  a.s. Štefánikova 27 , 814 99 Bratislava  na Rekonštrukciu 

miestnych komunikácií v obci Imeľ vo výške 54 911,81 EUR s úrokovou sadzbou 0,9 %. 

Mesačná splátka úveru je vo výške 763,- EUR: 

Amortizácia úveru je do 21.09.2025. 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 15 998,81 EUR.   

 

Obec Imeľ dňa  26.10.2020 uzatvorila zmluvu o návratnej finančnej výpomoci  

s Ministerstvom financií SR Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava na kompenzáciu 

Výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID-19, na účel financovania výkonu samosprávnych pôsobností vo výške 34 364,- Eur. 

Splatnosť návratnej finančnej výpomoci je do roku 2027. 

Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č. 459 

zo dňa 13. septembra 2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške. 

 

Obec Imeľ dňa 05.08.2020 uzatvorila úverovú zmluvu č.319863-2020 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27, 814 99 Bratislava na financovanie    

 a/  5% - ného podielu vlastných zdrojov pri projektoch financovaných z nenávratného 

finančného príspevku na:   Podpora triedeného zberu komunálneho odpadu, Rozšírenie 

kapacít MŠ v obci Imeľ, Rozšírenie  kapacity existujúcej kompostárne. 
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b/ Financovanie vlastných investičných akcií : Spracovanie územnoplánovacej 

dokumentácie, Nákup kosačky na trávu, Projektová dokumentácia na kanalizáciu obce vo 

výške 54 000,- Eur s úrokovou sadzbou 0,80 %. Mesačná splátka úveru je vo výške         

565,- Eur. 

Amortizácia úveru je do 21.08.2028. 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 35 920,- Eur. 

 

Obec Imeľ dňa 11.10.2021 uzatvorila úverovú zmluvu č. 334422-2021 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27, 814 99 Bratislava na financovanie 

projektu Intenzifikácia ČOV Nesvady  vo výške 70 706,67 Eur s úrokovou sadzbou 0,30 %. 

Mesačná splátka úveru je vo výške 740,- Eur. 

Amortizácia úveru je do 21.12.2029. 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 52 946,66 Eur. 

 

Obec Imeľ dňa 06.01.2022 uzatvorila úverovú zmluvu č. 336719-2021 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27, 814 99 Bratislava na financovanie 

projektu Asfaltovanie úsekov komunikácií v obci Imeľ vo výške 52 791,90 Eur s úrokovou 

sadzbou 0,30%. 

Mesačná splátka úveru je vo výške 442,- Eur. 

Amortizácia úveru je do 21.12.2031. 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 42 625,90 Eur. 

 

Obec Imeľ dňa 28.09.2022 uzatvorila úverovú zmluvu č. 344807-2022 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27,  811 05 Bratislava na financovanie 

projektov Rekonštrukcia miestneho rozhlasu v obci Imeľ a Projektová dokumentácia – 

splašková kanalizácia v obci Imeľ vo výške 55 000,- Eur s úrokovou sadzbou 3,019 % 

Mesačná splátka úveru 458,- Eur. 

Amortizácia úveru je do 21.09.2032 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 48 588,- Eur. 

 

Obec Imeľ dňa 30.11.2023 uzatvorila úverovú zmluvu č. 355899-20232 so Slovenskou 

záručnou a rozvojovou bankou a.s. Štefánikova 27,  811 05 Bratislava na financovanie 

projektovej dokumentácie – Sociálno-zdravotné nízkokapacitné zariadene v obci Imeľ  

s úrokovou sadzbou EURIBOR + 1 % p.a.. Celková výška čerpaného úveru je 39 240,- EUR. 

Mesačná splátka úveru 666,- Eur. 

Amortizácia úveru je do 21.12.2028. 

Zostatok úveru k 31.12.2023 je 39 240,- Eur. 

 

 

Podľa zákona 583/2004 § 17 ods. 8 do celkovej sumy dlhu obce podľa ods. 7 sa 

nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov a z úveru 

poskytnutého zo ŠFRB na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, 

ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 



 15 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022  

- skutočné bežné príjmy obce  1 409 991,22 

- skutočné bežné príjmy RO  63 727,62 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022 1 473 718,84 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2023   

- zostatok istiny z bankových úverov 237 374,37 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 399 317,09 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2023 636 691,46 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky  

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 399 317,09 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 399 317,09 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2023 237 374,37 

 
Zostatok istiny k 31.12.2023 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2022 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

237 374,37 1 473 718,84 16,11  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:   

- skutočné bežné príjmy obce  1 409 991,22 

- skutočné bežné príjmy RO  63 727,62 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022 1 473 718,84 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 604 328,28 

- dotácie účelovo určené 0 

- dotácie z EU 29 89638 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2022 634 224,66 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2022 839 494,18 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 3 180,00 

- 821005                                       38 829,16 

- 821007 23 106,00 

- 651002 7 804,52 

- 651003 4 177,44 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2023 77 097,12 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2023 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2022 

§ 17 ods.6 písm. b) 

                 77 097,12 839 494,18 9,18 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
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Obec k 31.12.2023 eviduje tieto záväzky: 

 

       Dlhodobé záväzky                                                              421 646,85 EUR 

 

- voči štátnym fondom / ŠFRB/            399 317,09  EUR 

- zábezpeky /18 bj., 10 bj. /               21 118,00  EUR 

- záväzky zo sociálneho fondu                                                1 211,76  EUR 

 

Krátkodobé záväzky                                                             61 476,11  EUR 

 

- voči dodávateľom                                                                 33 472,01   EUR 

- voči zamestnancom                                                              16 648,88   EUR 

- voči poisťovniam                                                                   9 196,19   EUR 

- voči daňovému úradu                                                             2 055,12   EUR 

- ostatné záväzky                                                                          103,91  EUR 

                                         

      Bankové úvery a výpomoci                                                 237 374,37  EUR 

 

- voči bankám                                                                        237 374,37  EUR 

  

      Obec k 31. 12. 2023 eviduje  pohľadávky vo výške               16 907,97 EUR 

 

      Daňové       -     daň z nehnuteľnosti                                             1 722,24 EUR 

                         -      daň za  psa                                                             64,60   EUR  

      Nedaňové   -     poplatok za komunálny odpad                           4 009,06  EUR 

               -    odberatelia                                                         5 570,86  EUR 

               -    nájomné                                                                252,00  EUR 

                           -    voči zamestnancom                                            2 089,21  EUR 

                           -    preddavky                                                          3 200,00  EUR 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám 

a fyzickým osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona 

č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 11/2016 o dotáciách, právnickým  

osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

 

 

- 1 - 

Suma schválených 

finančných 

prostriedkov  

 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Telovýchovná jednota Sokol Imeľ 35 000 34 193,48 

Csemadok Imeľ 1 590 1 581,89 

Klub dôchodcov Imeľ 600 399,49 

MO- Slovenský červený kríž Imeľ 450 392,00 

SPZ – Poľovnícke združenie Imeľ 500                    0 
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Miestny kynologický klub Imeľ 600                   0 

ŠŠK CVČ Nesvady - Imeľ 1 660 1 660,00 

ZO SZCH – Drobnochovatelia Imeľ 450 308,40 

Citarová skupina Síkes Imeľ 250 0 

Veselá labka 1 000 1 000,00 

Spolu: 53 740 51 168,26 

 

 

  

10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Údaje o hospodárení obchodnej spoločnosti 

 
Obec Imeľ má dve obchodné spoločnosti  100%  -nou  účasťou majetku. 

KTR, s.r.o. 

Výška vkladu obce predstavuje 6 638,78 EUR. Do hlavnej činnosti spoločnosti patrí: 

Vysielanie obecnej televízie. 

Celkové výnosy:   12 633,- EUR                

Celkové náklady:   12 640,- EUR                                                                                                             

Hospodársky výsledok  - strata:          7,- EUR 

 

EKO IMEĽ s.r.o. 

Výška vkladu obce predstavuje 5 000,- EUR. Do hlavnej činnosti spoločnosti patrí: 

Poskytovanie verejnoprospešných služieb v obci Imeľ. 

Celkové výnosy:                       21 341,- EUR 

Celkové náklady:   20 737,- EUR                      

Hospodársky výsledok: - zisk      604,- EUR 

 

 

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) ostatným inštitúciám 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadenej rozpočtovej organizácii: 

 

- prostriedky zriaďovateľa 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

– 

vrátenie 

Základná škola s materskou školou 

/dotácia obce pre MŠ, ŠKD, ŠJ/ 

 278 507,00 269 350,88 9 156,12 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Základná škola s materskou školou  517 664,60 475 212,29 42 452,31 

 

Finančné usporiadanie voči obchodným spoločnostiam so stopercentnou účasťou obce: 

 

- poskytnuté prostriedky obce 

 

Spoločnosť s ručením obmedzeným Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

KTR, s. r. o. 12 633,00 12 633,00 0 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči ostatným inštitúciám: 

           údaje v € 
Poskytovateľ  

 

 

 

    

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu  

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

 

- 5 – 

 

Okresný úrad, odbor 

školstva Nitra 

Školstvo - fin. prostriedky 

pre ZŠ a MŠ 

474 365,00 438 561,17 35 803,83 

Okresný úrad, odbor 

školstva Nitra 

Na výchovu a vzdelávanie 

detí MŠ 

13 225,00 10 072,12 3 152,88 

Okresný úrad, odbor 

život. prostredia, Nitra 

Na životné prostredie 218,20 218,20 0 

Ministerstvo vnútra SR  Na matriku 2 558,71  2558,71 0 

Ministerstvo vnútra SR Na register obyvateľstva 650,76  650,76 0 
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Ministerstvo vnútra SR Na register adries 72,40 72,40 0 

Úrad práce soc. vecí 

a rodiny Komárno 

Na stravu 27 320,60 23 825,00 3 495,60 

Úrad práce soc. vecí  

a rodiny Komárno 

Na rodinné prídavky 510,00 510,00 0 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana  SR 

Na požiarnu ochranu 3 000,00 3 000,00 0 

Okresný úrad Komárno Na voľby 1 878,87 1 878,87 0 

Okresný úrad Komárno Na ubytovanie Ukrajincov 10 950,00 10 950 0 

Okresný úrad, odbor 

školstva Nitra 

Na školské potreby 2 754,00 2 754,00 0 

NSK  Na kultúru 762,00  762,00 0 

Environmentálny fond Na odpadové hospodárstvo 6 883,63 6 883,63 0 

Úrad práce soc. vecí  

a rodiny Komárno 

Na činnosť MOS 71,44 71,44 0 

Ministerstvo ŽP SR – 

Kohézny fond 

Na real. projektu – Enviro-

centrum 
7 476,31 7 476,31 0 

Ministerstvo ŽP SR – 

Kohézny fond 

Na real. projektu - Zvyš. 

kapacity tried. zberu odpadu 
3 306,00 3 306,00 0 

MIRRI SR-Európsky 

fond regionálneho rozvoja 

Na migračnú vlnu 28 600,00 28 600,00 0 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 

Na refundáciu nákladov na 

energie 
11 177,53 11 177,53 0 

Ministerstvo financií 

SR 

Na krytie negatívneho dopadu 

inflácie 
37 997,21 37 997,21 0 

Miestny poskytovatelia Na podporu športových aktivít 497,00 497,00 0 

Ministerstvo ŽP SR – 

Európsky fond 

regionálneho rozvoja 

Na real. projektu - Zníženie 

energ. náročnosti budovy 

telocvične ZŠsMŠ v obci Imeľ 

193 199,79 193 199,79 0 

Nitriansky 

samosprávny kraj 

Na asfaltovanie parkoviska 5 000,00 5 000,00 0 

Mikroregión 

Hurbanovo 

Na spomaľovací prah 13 659,77 13 659,77 0 

Ministerstvo ŽP SR - 

Kohézny fond 

Na real. projektu – Enviro-

centrum – investičná časť 
236 097,46 236 097,46 0 

Ministerstvo ŽP SR – 

Kohézny fond 

Na Zvyš. kapacity tried. 

zberu odpadu– investičná 

časť 

217 870,39 217 870,39 0 
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13. Hodnotenie plnenia programov obce       
 

Uznesením Obecného zastupiteľstva v Imeli č. 486/2017 zo dňa  06.12. 2017 v zmysle  § 4 ods. 5 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  a o zmene niektorých 

zákonov v z.n.p. schvaľuje  zostavenie a predkladanie rozpočtu obce do 2000 obyvateľov bez 

programovej štruktúry .       

 

 


